

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	1 963 602,7
Capitalisation (MDT)	23 892,1
P/E 2021(x)	15,8
P/BV 2021 E(x)	1,8
Rend. Dividende (en %)	4,2

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	7 367,5	0,0 %	7,0 %
Tunindex 20	3 248,5	0,1 %	9,2 %



Devise		
Taux de change	3.375 €	2.770 \$

OPCVM	VL	Var. An
Placement obligataire	103,345	2,2 %
SICAV BNA	93,042	1,8 %
FCP Progrès	143,608	-4,2 %
FCP BNA Capitalisation	170,492	2,4 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
BH	10,00	389 848	0,0 %	15,7 %
CC	2,17	280 677	2,4 %	14,2 %
SFBT	18,65	207 201	-0,5 %	1,9 %
TJARI	31,65	196 591	-0,2 %	25,0 %
ARTES	5,15	177 755	1,2 %	25,6 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
MAGASIN GENERAL	16,21	1 297	4,4 %	-16,4 %
ELECTROSTAR	1,13	12 561	3,7 %	-5,0 %
Tawasol Groupe Holding	0,77	14 174	2,7 %	10,0 %
BH LEASING	1,56	31	2,6 %	17,3 %
CARTHAGE CEMENT	2,17	280 677	2,4 %	14,2 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SIPHA	4,95	0	-4,4 %	28,9 %
MIP	0,28	0	-3,4 %	100,0 %
TJL	10,68	267	-3,0 %	0,1 %
TRE	6,70	6 244	-2,9 %	-11,0 %
AETEC	0,39	463	-2,5 %	-36,1 %

Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a clôturé cette séance de la semaine sur une note stable à 7 367,5 points. Le rythme des échanges a été animé avec des capitaux transigés de l'ordre de 1,963MD.

Analyse des valeurs

- Le titre du secteur bancaire Banque de l'Habitat a échangé un volume de capitaux de 389mD. Au terme du premier trimestre 2021, le produit net bancaire s'est accru de 13,4% à 132,7MDT. Dans le même secteur, le titre Attijari Bank a terminé en petite baisse de 0,16% à 31,650 D. Les indicateurs d'activité au 31/03/2021 ont fait apparaître un produit net bancaire en progression de 3,3% à 129,9 MD.

- Le titre Carthage Cement a transigé des capitaux de l'ordre de 280mD. Les revenus ont augmenté au premier trimestre 2021 de 28% à 81,2MD.

-Le titre ELECTROSTAR a gagné 3,7% à 1,130 D ramenant son rendement annuel à -5%.La société ELECTROSTAR a réalisé durant le premier trimestre 2021 nonobstant les effets dévastateurs du COVID19 un chiffre d'affaires de 2,780MD contre un chiffre d'affaires de 2,005MD réalisé durant le premier trimestre 2020 enregistrant ainsi une évolution de 39%.

-Le titre SIPHAT a perdu 4,4% au cours de 4,950D ramenant sa performance annuelle à 28,9%.Notons que le chiffre d'affaires est passé de 4,6MD au cours des trois premiers mois de l'année 2020 à 3,1MD pour la même période de l'année 2021 soit une baisse de 34%.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 09/06/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traîtée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Financier																
Bancaire	34,39 %	8 424,07									9,8	11,3			4,4 %	1,1
↓ AB	5	547,2	21,49	21,70	24,0	20,3	346	7 434	-0,0 %	9,4 %	5,5	6,3	99,7	2,150	10,0 %	0,5
↓ ATB	1	269,0	2,69	2,86	3,0	2,6	4 801	12 932	-2,2 %	-5,9 %	32,8	38,4	8,2	0,000	0,0 %	0,5
→ BH	5	476,0	10,00	9,19	10,6	7,7	38 960	389 848	0,0 %	15,7 %	6,5	7,7	73,0	0,600	6,0 %	0,5
↑ BIAT	5	2 219,8	62,18	94,30	121,7	59,5	590	36 689	0,2 %	43,0 %	7,9	8,7	281,8	5,000	8,0 %	1,3
↓ BNA	5	515,2	8,05	8,84	8,8	7,0	1 526	12 284	-0,1 %	-8,9 %	6,0	7,0	86,4	0,500	6,2 %	0,3
→ BT	1	1 428,8	6,35	6,80	7,0	6,0	4 608	29 261	0,0 %	-1,4 %	14,0	16,4	102,3	0,350	5,5 %	1,4
→ BTE	20	34,8	7,74	7,98	8,2	6,5	0	0	0,0 %	-3,0 %	N	7,0	-17,2	0,000	0,0 %	0,3
↓ STB	5	463,0	2,98	3,35	3,4	2,7	6 901	20 313	-0,3 %	-11,0 %	6,4	7,6	72,2	0,000	0,0 %	0,4
↓ TJARI	5	1 289,5	31,65	27,80	34,4	25,0	6 240	196 591	-0,2 %	25,0 %	9,8	10,9	131,7	2,700	8,5 %	1,5
↑ UBCI	5	435,0	21,75	20,12	24,0	20,0	99	2 153	0,0 %	12,9 %	10,3	12,2	42,1	1,000	4,6 %	1,0
↓ UIB	5	537,2	16,50	17,14	18,3	15,5	3 883	63 038	-0,5 %	5,0 %	8,7	10,3	61,9	0,700	4,2 %	0,8
↓ WIFAK	5	208,5	6,95	6,50	7,0	6,4	75	521	-0,3 %	6,9 %	N	N	-5,4	0,000	0,0 %	1,4
Assurances	4,45 %	1 197,68									14,1	13,6			2,8 %	1,6
→ ASSMA	10	292,5	65,00	57,50	67,0	58,2	390	25 350	0,0 %	13,0 %	12,7	13,9	23,1	1,870	2,9 %	1,9
→ AST	5	364,6	60,77	59,50	60,8	59,0	0	0	0,0 %	2,1 %	14,3	13,5	25,5	1,800	3,0 %	2,4
→ BHASS	5	125,0	47,00	47,50	48,9	47,0	0	0	0,0 %	1,1 %	12,9	12,5	9,7	1,000	2,1 %	1,8
→ STAR	10	281,5	122,00	122,98	125,5	108,0	0	0	0,0 %	1,5 %	17,2	15,6	16,4	2,840	2,3 %	0,8
↓ TRE	5	134,0	6,70	7,79	7,7	6,7	920	6 244	-2,9 %	-11,0 %	11,0	9,9	12,2	0,245	3,7 %	0,6
Leasing	1,18 %	394,59									9,4	10,4			4,0 %	0,6
→ ATL	1	55,6	1,59	1,59	1,8	1,4	220	342	0,0 %	4,9 %	10,1	7,0	5,5	0,075	4,7 %	0,5
↑ BHL	5	10,9	1,56	1,33	1,8	1,3	20	31	2,6 %	17,3 %	21,8	27,3	0,5	0,000	0,0 %	0,5
→ BL	1	60,0	2,00	1,80	2,2	1,8	0	0	0,0 %	11,1 %	8,7	10,7	6,9	0,100	5,0 %	0,7
→ CIL	5	89,7	17,94	16,14	20,6	16,2	0	0	0,0 %	21,8 %	7,2	8,5	12,5	1,795	10,0 %	0,9
↑ HL	5	36,6	3,33	3,20	3,4	2,9	105	336	1,2 %	4,1 %	1,0	1,0	0,0	0,000	0,0 %	0,5
↓ TJL	10	29,4	10,68	11,13	12,3	8,8	25	267	-3,0 %	0,1 %	9,2	10,9	3,2	0,500	4,7 %	0,5
↓ TLS	5	112,3	10,40	10,29	11,3	9,2	200	2 080	-2,4 %	4,5 %	12,6	14,8	8,9	0,360	3,5 %	0,3
Holding	10,54 %	2 529,24									23,5	27,2			6,0 %	2,3
↓ PGH	1	2 250,0	12,50	10,39	13,7	9,3	587	7 165	-0,4 %	20,3 %	24,6	29,0	91,3	0,300	2,4 %	2,2
→ PLTU	5	41,0	41,00	46,98	47,0	41,0	0	0	0,0 %	-4,3 %	9,1	10,8	4,5	4,000	9,8 %	2,2
→ SPDIT	1	226,8	8,10	7,63	8,8	7,5	1	8	0,0 %	14,1 %	13,4	12,2	16,9	0,600	7,4 %	3,2
↓ TINV	2	11,4	11,80	14,30	14,5	11,2	40	472	-1,7 %	-17,5 %	40,7	38,0	0,3	0,500	4,2 %	2,2
Industriel																
Agro-alimentaire	23,30 %	5 598,36									20,6	19,6			2,0 %	4,2
↓ CREAL	1	43,5	8,90	9,20	9,8	8,7	1 352	12 074	-2,2 %	-3,3 %	12,4	11,8	3,5	0,170	1,9 %	2,2
↑ DH	10	801,6	14,60	14,90	15,1	14,2	1 243	18 127	0,4 %	-2,0 %	13,9	12,6	57,8	0,370	2,5 %	3,2

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 09/06/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Transport aérien	0,00 %	63,72									0,0	0,0			0,0 %	0,0
➔ TAIR	1	63,7	0,60	0,59	0,8	0,5	2 144	1 265	0,0 %	1,7 %	N	N	-200,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile	3,18 %	785,40									10,7	12,0			5,5 %	2,0
⬆️ ARTES	1	197,0	5,15	4,10	5,3	3,8	33 753	177 755	1,2 %	25,6 %	7,9	9,8	25,0	0,475	9,2 %	1,0
⬇️ CITY	1	197,3	10,96	8,25	11,0	8,2	2 872	31 481	-0,1 %	32,8 %	10,8	9,0	18,2	0,830	7,6 %	3,0
➔ NAKL	1	366,0	12,20	12,30	12,5	11,8	18	220	0,0 %	-0,8 %	10,5	13,1	34,9	0,650	5,3 %	2,2
⬆️ UADH	1	25,1	0,68	2,77	2,8	0,6	5 438	3 730	1,5 %	-75,4 %	35,9	35,9	0,7	0,000	0,0 %	0,3
Pomotion Immobilière	0,31 %	87,74									8,9	18,6			0,0 %	0,6
➔ SIMPA	5	39,0	35,50	33,00	36,0	28,2	20	710	0,0 %	7,6 %	13,0	13,0	3,0	0,000	0,0 %	0,4
⬇️ SITS	1	35,3	2,26	2,36	2,8	2,1	559	1 319	-1,7 %	-4,2 %	4,4	6,3	8,0	0,000	0,0 %	0,9
➔ SOKNA	1	13,4	2,66	2,86	3,1	2,4	0	0	0,0 %	-7,0 %	N	67,2	-0,3	0,000	0,0 %	0,4
Technologie	0,00 %	94,49									26,8	18,7			1,1 %	2,3
⬇️ AETEC	1	0,9	0,39	0,61	0,6	0,4	1 187	463	-2,5 %	-36,1 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
⬇️ TLNET	1	93,6	8,49	8,40	9,2	7,9	2 751	23 246	-1,0 %	1,1 %	26,8	18,7	3,5	0,180	2,1 %	2,3
Autres services	0,27 %	116,75									9,0	8,1			3,2 %	1,4
➔ CELL	1	20,8	4,66	4,97	5,3	4,4	0	0	0,0 %	-6,2 %	13,0	13,0	1,6	0,000	0,0 %	2,1
⬆️ MGR	1	41,8	3,17	3,18	3,2	3,0	520	1 640	1,3 %	-0,3 %	9,1	7,3	4,6	0,150	4,7 %	1,4
⬇️ MIP	1	1,2	0,28	0,14	0,3	0,1	0	0	-3,4 %	100,0 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
➔ STPIL	5	52,9	12,78	11,80	13,0	11,7	465	5 920	0,0 %	8,3 %	7,3	6,9	7,2	1,050	8,2 %	1,1
Télécommunications	0,17 %	124,27									5,4	5,4			0,9 %	1,8
➔ SERVI	1	24,5	2,06	2,01	2,4	1,8	5 717	11 697	0,0 %	2,5 %	24,5	24,5	1,0	0,000	0,0 %	N
⬆️ SOTET	5	16,6	3,59	4,88	4,9	3,4	810	2 869	0,6 %	-26,4 %	4,4	4,4	3,8	0,100	2,8 %	0,6
⬆️ TGH	1	83,2	0,77	0,70	1,0	0,6	18 858	14 174	2,7 %	10,0 %	83,2	83,2	1,0	0,000	0,0 %	2,0
Distribution Produits de	0,78 %	298,34									N	12,1			0,0 %	1,6
⬆️ MAG	1	186,1	16,21	19,39	19,4	16,2	80	1 297	4,4 %	-16,4 %	93,1	93,1	2,0	0,000	0,0 %	N
➔ MNP	2	112,2	5,62	6,16	6,3	5,4	0	0	0,0 %	-8,8 %	N	32,1	-9,6	0,000	0,0 %	1,6